1) Theiner: Gregorius Episcopus etc. Venerabili fratri , .. Episcopo Cumanorum salutem etc, 
1) Facsimile No. 91. 
') No. 92 , 
•) Fejer ohserv11: ali,ns Chorimi, seu Culini Bani. - Facsimile No. 93. 
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retributionis eterne premia consequaris. Datum Laterani VI. Kal. Maii. Ponti­
ficatus nostri Anno Duodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XI[. cp. S3· 

Thcincr, i\lon. hist. Hung. T. pag. 162. - Fcjer, IV. I , 124. 

CXXXI. 
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t 238. Papa Gn~[[oric IX. concede regelui Bda J V. ca În resbelnli.i ce-lu va pur-ta 1238. 
în contra )u'i Asani:i să ducii înaintea sa sem nulu cruciî, orY pe unde va merge şi se va Înl6rce. 

G ,REGORIUS EPISCOPUS etc. Carissimo in Christn filio l'IOstro ... Illus·tri 
Regi Ungarie salutem etc. In celorum Rege fiduciam tuam ponens, illo mise-
1-icorditer inspirante, velut fortis athleta Christi proponis, in splendore folgoris 

armorum domini cui-rere accinctus, ad eius prelium preliandum, qui coronam 
legitime certantibus repromiHiL Quapropter prudenter attenclens, quod in cruce 
domini nostri Iesu Christi te oporteat gloriari; pie desideras salutare crucis 
eitts vexilh.1111 ele licentia nostra .în lu1iusmocli prosecutione negotii sublimitati 
tue premittere, ut eius armatura munitus possis triumphum ele hostibus divino 
comitatus auxilio reportare. Nos igitur attendentes, quod nequaquam tibi sint 
armature celestis insignia cleneganda, qui contra Christi blasphemos, hereticos 
viclelicet et scismaticos, laborare proponis certamine incessante, serenitati tue 
presentium auctoritate concedimus, ut postquam te accincxeris ad prernissum 
11P.gotium prosequenclum, salutifere crucis signum tam in eundo, quam morando 
et redeunclo ante te ac huiusmocli exercitum domini facias baiularî. Datum 
Anagnie VI. ldus Augusti. Pontificatus nostri Anno Duodecimo. 

E:< Reg. orig. An. Xll. ep. 21'6. 

Theincr, Mon. hisl. Hung. [. png. I 64. - Fejer, IV. 1. pag. 120. 
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CXXXII. 

1238. 1238. Papa Grzg-ori,· IX. scrie prelaţiloru din Ungaria, că dup~( ce regele Bela IV. 
va intra cu armata sa în ţt!ra hd Asam,, denşi'i să tacă procesiune solemnă în fie-care 
si:phimană, şi să roge pe Dum1m;leu, ca să dee ajutoriu regelul şi oştlrir sale . 

. . . A rchiepiscopis, Episcopis,. Abbatibus, Prioribus et umvers1s eccle­
siarum prelatis ac sacerdotibus, tam relig-iosis quam secularibus per Ungariam 
constitutîs 1

). Et sibi . Karissimus in Christo lifa1s noster . . . Ungarie Rex 
illustris meritum incomparabile comparat apuci clcum, et nobis spiritualium 
prestat materiam gaudiorum, quia universa, que obtinet super terraim, ah illlo 
humiliter recogrwscens, . a quo sublirnatus est regia clignitate, ac ei tota se 
clevotione substernens, qui exaltat humiles i11 salutem, ad obseguendum si1bi 
contra impios hereticos et scismaticos terre Assani, ipsumque Assanum scisma­
ticum nl!lper ad commonitionem nostram non solum sua devotus exposuit, se<l 
etiam semetipsum, proptet quod excellentie sue zelum clignis in domino 
lauclibus commendarnus, ac prosequinrnr actionibus gratiarum. Ceterum quia 
incligm1m esset, ut dum idem Rex mi1litat Regi l{egmn etc. ut infra in CXXXHI. littera 
usque pronrnlgamus, quam per vos volumus et mandamus extunc solempnfter 
publicari. Et quia in tanto negotio arduo utique et implicito tam nos quam 
ipse indigemus meritis et orationibus adiuvari, universitaten1 vestram rogamus, 
monemus et hortamur attente, ac per apostolica vobis scripta mandamus, 
obsecrantes per viscera misericorclie clei nostri, in qua visitavit nos oriens ex 
alto, quatenus eidem Regi în lmiusnwdi certamine laboranti caritatis vestre 
suffragium impendatis, et postquam idem Rex cum exercitu suo Assani terra1n 
intraverit, facientes processionem soflempnem qualibet sexta feria singulis se­
ptimanis, devotione sedula illum, gui ventis et mari imperat, suppliciter exoretis, 
ut per suam misericordia:m irifinitam super eundem Regem et suos iUuminans 
vultum stmm, ipsorum progressum clignetur misericorditer prosperare, ac singuli 
sacerdotes seme) qualibet septimana pro feliei statu exercitus ,mmda consdentia 
et puris rnanibus offerant sacrificium domino deo nostro, et commissos. sibi 
populos ad supplicandum deo pro ipso exercitu crebris exhortationibus rnoneant 
eOicaciter et inducant. Et ut fideles Christi fortins animentur ad prdium domini 
prdia:ndum, universis Archiepiscopis et Episcopis, gui intererunt exercitui supra­
dicto, concedimus, u,t in solempnibus predicationibus suis moderatam afiquot 
dierurn i11dlllgentiam auctoritate nostra vere pcnitentibus et co11fessis1 prout 
expedire viderit, largia:nh1r. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. XII. ep. 217. 

Theiner., Mon. hist. Hung. I. pag. 164. - Fcjer, nr. 1. pag. 12 I. 

1 ) La Theiner prologulii s.upliniliî: Gregorius Episcopus etc. Venerabilibus fra!ribus •.. Archiepiscopis, 

Episc0pis, et dilectis filiis Al:>batibus, Priori,bus el universis ccclesiarum Prelatis ac sacerdotibus, tam religiosis 

quam secularibus ver Ungariam ~onstitutis, salutem etc. 
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CXXXJII. 

r238. Papa Grig-orit• IX. felicită pe regele Bela IV fiindii-că e dispusu s:i 1238. 
mergii în contra ţereî lu, Asanc1, şi-1 concede să iee cu sine uni'1 prelatu din Ungaria, 
ca să i11stitue episcop'î în ţera luî Asani:i, şi să incorporeze ţera Severinulu'i la vre unu 
episcopatu ore-care . 

. . . I llustri Regi Ungarie 1). Litteras quas nobis celsitucfo reg,a desti11avit, 
gratanter recepimus, et que continebanhir în eis, tam dîligenter intelleximus, 
quam libenter dignas agerHes gratias domino df:o nostro, in gratia clei, que 
data est tibi in Christo Iesu, quod il'lo salubriter inspirante, qui habens corda 
Reg~1m in manu sua, ea ubi voluerit, inclinabit, clare memorie progenitornm 
tuorum exempla secutus, quanto eis potentia est et dignitate sublimior, tanto 
te illi lmmiliori devotione substernens, gui exaltat humiles în salutem, ipsum 
reve,rentius veneraris, et sponsam eius ecclesiam venerabilius revereris, prout 
affectu exhibes et effectu: fortitudine namque spiritl.ls roboratus ad assumendum 
negotium contra gentem apostatricem, popuh1m blasphemantem, hereticos 
viclelicet et scisrnaticos terre Assani, ipsumque Assanum clei et ecclesie ini­
micum, fnudque cnm auxilio <lei et ecclesie personalrter prosequendum te prompta 
magnanimitate et magnanimi promptitudine vohmtarius obtulisti, ut sic dei et 
ecclesie obsequiis totaliter te ascribas, propter quocl licet adhuc in minori con­
stituti officio, ac demum aci apicem summi potificatus assumpti; personam tua111 
speciali prerogativa dnectionis et gratie an1plectentes, ad profectt1m tuum et 
ad exaltationem cornne regie intenderirnus diligenter: nune tamen quodanunoclo 
reputantes 110s ad id tuis meritis debitores tanto non solum în hiis, que in 
eisdem liueris expressisti, quantum cum deo possumus, favorabiliter exaudire 
te volumus, sed etiam ad omnia, que tuum respiciunt comodum et honorem, 
propensius aspiramus, quanto libentius divinis et nostris beneplacitis obsecundas. 
Sed et illam de te fiduciam gerinrns, et sic puritatis tue zdum discretionis spiritu 
te credimus moderari; quocl nichil tibi concecli a nobis velis. per quocl Romana 
ecclesia 111ater tuai notam alicuius detractionis incurrat, vei trahi possit ab aliis 
in exemplum. Cum enim înductus forsan consilio aliquorum a nobis petieris, 
tibi legationis officium i.n terra Assani supradicti committi et concecli, etiam 
potestatem limitandi dioceses, inst,ituendi episcopos et clistinguendi parrochias1 

necnon et terram 1 que Zemram nomînatur, in qua duclum desolata excrevit 
populi multitudo, qui nondum suf:Cuerm1t cuiquam1 episcopo, alicui episcopatui 
applicandi : quia serenitati regie in visceribus Iesu Christi, ac. per hoc negare 
t,ibi ailiquatenus non valemus, quod secundum deurn cuiquam essernus principum 
cencessuri, etsi non ici quod ad litteram petitur, idem tamen tibi ele fratrum nostrorum 
consilio concedimus in effectu, ut videlicet p06sis assumere quemcumque malueris 
de Archiepiscopis vei Episcopis Regni tui qui nostra fretus auctoritate premissa 
de tuo consilio exequatui-, cui venerabilis frater noster ... Episcopus Perusinus, 

1) La Theine~: Gregorius Episcopus etc, Cnrissimo, in Christo lilio noslro .. , ~llustri Regi Ungarie 
salutem etc. 
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apostolice seclis legatus, de speciali mandato nostro, quod ei dirigimus, eadern 
exequendi tr.ibuet potestatem. Et quia personam, quam intendis assumere, igno­
ramus, i\larn nobis regia mans11etudo significet, ut ei super hoc nostras litteras 
Jestinemus. Ad hoc ut ad assumpti exped'it,ionem negotii ex aliqt1orum subsidiis, 
licet non indigeas, per clei gratiam fortius aninietis, universi.s crucesignatis eiusclem 
Regni comrnutandi vota sua per manus clilecti filii nostri . . . Primis provincialis 
fratrnrn preclicatorum et . . . Ministri fratrum mtnorum provincie Strigoniensis, 
gnibus super hoc scripta nostra dirigimus, liberam concedimus facultatem. Ipsis 
<1uoque Priori et Ministro per litteras nostras iniungimus, ut per se ac fratres 

suos contra predictos hereticos et scismaticos preclicent verbum crucis, illam 
eis, qui contra eosdem sigrtunt crucis assumpserint, indulgentiam concedentes, 
guam habent laborantes, i11 subsidium terre sancte, tibique concedant aliquos 
ex fratribus, quos in huiusm.odi ohsequio lesu Christi prnvideris eligenclos. 
Ceterum quia indignum esset, ut <lum rnilitas Regi regum, aliguod Regni tui 
dispendium patiaris, În omnes, qui, pastquam te accinxeris ad prefatum negotium 
exequendum, quamdiu in prosecutione ipsius fueris, Regnnm ipsum inv:lserint 
vei contra te diabolo conspiraverint instîgante, excomnrnnicationis sententiam 
promulgamus, quam per Arcl,,iepisc:opos et Episcopos Ungarie ac fratres pre­
dicatores et minores per totam Ungarian,, ac Regnai et loca vicina rnandamus 
extuac solempniter publicarL Ut igitur ,inoffenso pede cmratur ad prelimn 
domini preliandum, nuUoque possit assumptum negotium adverso obice prepcdir,i, 
universos dicti Regni, qui ad cotlaboraindum tecum in eodem negotic assum­
pserint signum crucis, ac alios ab universis excommunicationum sententiis tat:is